
 

Uchwała Nr  XLV/368/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2 

ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077  

z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXIX/313/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2017 roku, zmienionej: 

- uchwałą  Nr XLI/343/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.10.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLII/345/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.19.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIII/351/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.28.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 marca 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIV/361/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.41.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1.  zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 138 500,00 zł oraz dokonuje 

się zmian w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

     § 1.1. Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 43 314 285,43 

     zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 39 275 532,43 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 038 753,00 zł. 

 

2. W § 2. zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 138 500,00 zł oraz dokonuje 

    się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

    niniejszej uchwały. 

     Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 



     § 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 45 286 192,88 

        zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 37 863 589,23 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 422 603,65 zł”. 

§ 2.  Załącznik Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2018 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Załącznik Nr 8 Plan przychodów budżetu na 2018 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść § 8 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek bądź emisji papierów 

wartościowych w kwocie 5 190 047,45 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 

1 500 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 971 907,45 zł,  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 

1 718 140,00 zł”. 

 

§ 5. Zmienia się treść § 10 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

deficytu budżetu w wysokości 1 500 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek lub emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 

89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 

3 690 047,45 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy i wydatków majątkowych”. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

                                                                        

 

 

 

 



 Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLV/368/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia  30 maja 2018 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2018 rok 

 

1. Po stronie dochodów i wydatków bieżących zostały wprowadzone następujące zmiany:  

− Zwiększa się dochody budżetowe i wydatki budżetowe o kwotę 20 000,00 zł w związku 

z otrzymaną pomocą finansową z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie umowy nr 263/2018 z dnia 06.04.2018 r. na zakup 

sadzonek drzew miododajnych przeznaczonych do nasadzeń w miejscach określonych 

we wniosku. 

Zmiany dokonuje się w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 2710 (po stronie 

dochodów) i paragraf 4210 (po stronie wydatków). 

− Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 10 000,00 zł z tytułu odsetek od 

zaciągniętych przez gminę kredytów. Zmiany dokonuje się w dziale 757, rozdział 

75702, paragraf 8110. 

− Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie 

usług związanych z dziećmi  z gminy Łobżenica, które uczęszczają do przedszkoli  

w innych gminach. Zmiany dokonuje się w dziale 801, rozdział 80104, paragraf 4330. 

− Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 130 000,00 zł (z przeznaczeniem na 

zwiększenie wydatków majątkowych na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 

Przebudowa budynku zaplecza sportowego na stadionie sportowym im. Alojzego Graja 

w miejscowości Łobżenica”) z pozostałej działalności gospodarki komunalnej, tj. 

środków zaplanowanych na dodatkowe zadania w ramach porozumienia z Zakładem 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy Spółka z o.o.. Zmiany dokonuje 

się w dziale 900, rozdział 90095, paragraf 4300. 

− Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 20 000,00 zł (z przeznaczeniem na 

zwiększenie wydatków majątkowych na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 

„Budowa chodnika w Luchowie”) z zakupu usług w zakresie gospodarki  wodno-

ściekowej.  Zmiany dokonuje się w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4300. 

 

2. Po stronie  dochodów i wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany: 

− Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 118 500,00 zł  w związku z otrzymanym 

dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na 

zadanie inwestycyjne pn. „Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych o szer. 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Kruszki”, na 

podstawie umowy Nr 116/2018 z dnia 5 kwietnia 2018 r. 

Zmiany dokonuje się w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6300 (po stronie 

dochodów) i  w paragrafie 6050 (po stronie wydatków). 



− Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 5 000,00 zł (do kwoty 12 500,00 zł) na 

realizację zadania majątkowego pn. „Doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Łobżenica”. Środki na zwiększenie wydatków majątkowych dla tego zadania przesuwa 

się z wydatków bieżących paragrafu 4210 przeznaczonych na zakup doposażenia 

placów zabaw na terenie gminy Łobżenica. 

− Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 130 000,00 zł (do kwoty 380 000,00 zł) na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku zaplecza sportowego na 

stadionie sportowym im. Alojzego Graja w miejscowości Łobżenica”. Zmiany 

dokonuje się w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6050. 

− Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 20 000,00 zł (do kwoty 39 000,00 zł) na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika w Luchowie”. Zmiany 

dokonuje się w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050.  

 

3. W załączniku Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2018 rok: 

− Modyfikuje się opis zadania inwestycyjnego pn. „Zakup wiat dla zawodników 

rezerwowych na boisko w Topoli” na „Zakup wiat dla zawodników rezerwowych na 

boisko w Dębnie” w związku z rezygnacją z tego zadania przez sołectwo Topola.  

− Dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 27 000 zł z zadania inwestycyjnego 

„Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji – studnie wiercone” na zadanie 

inwestycyjne „Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji – budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków”, zgodnie z uchwałą Nr XLIII/351/18 Rady 

Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca 2018 r. Zmiany dokonuje się w dziale 900, 

rozdział 90001, paragraf 6230. 

 

Pozostałe zmiany mają charakter przesunięć dochodów i wydatków w ramach działów,  

w celu prawidłowej realizacji budżetu w bieżącym roku. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


